Num. 191

Boletin Oficial de Aragoén 24/09/2020

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCION de 14 de septiembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que
se publica la convocatoria para que el profesorado de la misma pueda efectuar la soli-
citud, correspondiente al afio 2021, para la evaluacién de sus méritos y la posible asig-
nacion de los complementos retributivos adicionales de dedicacion, de mérito docente
y de mérito investigador a que se refiere el Acuerdo de 3 de diciembre de 2018, del
Gobierno de Aragon, para el periodo 2019-2023.

Publicada la Resolucion de 27 de diciembre de 2018 (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero
4, de 8 de enero de 2019), del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria
de Aragon (en adelante, ACPUA), por la que se publican los criterios y procedimientos de
evaluacion del profesorado de la Universidad de Zaragoza, conducentes a la obtencion de los
complementos retributivos adicionales, ligados a méritos individuales, de dedicacion, do-
cencia e investigacion, establecidos, durante el periodo comprendido entre el 1 de enero de
2019y el 31 de diciembre de 2023, por acuerdo de 3 de diciembre de 2018, del Gobierno de
Aragon, publicado por Orden 11U/2095/2018, de 27 de diciembre (“Boletin Oficial de Aragén”,
numero 4, de 8 de enero de 2019), de la Consejera de Innovacion, Investigacion y Univer-
sidad y vistos el Acuerdo de 12 de febrero de 2019 (“Boletin Oficial de la Universidad de Za-
ragoza”, numero 2-19, de 6 de marzo de 2019), del Consejo Social de la Universidad de Za-
ragoza, por el que se aprueba la asignacién de los complementos retributivos para el personal
docente e investigador de la Universidad de Zaragoza, correspondiente al periodo 2019-2023,
el acuerdo de 21 de enero de 2019 (“Boletin Oficial de la Universidad de Zaragoza”, numero
1-19, de 8 de febrero de 2019), del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por
el que se propone al Consejo Social la asignacion de complementos retributivos adicionales
ligados a méritos individuales del personal docente e investigador de la Universidad de Zara-
goza durante el periodo 2019-2023 y el acuerdo de 14 de mayo de 2019 (“Boletin Oficial de
la Universidad de Zaragoza”, nimero 5-19, de 27 de mayo de 2019), del Consejo de Gobierno
de la Universidad de Zaragoza, por el que se modifica el acuerdo del Consejo de Gobierno de
la Universidad de Zaragoza de 21 de enero de 2019 por el que se propone al Consejo Social
la asignacién de los complementos autondmicos para el quinquenio 2019-2023, este Recto-
rado ha resuelto:

Publicar la convocatoria para que el profesorado de esta Universidad pueda formular las
solicitudes para la evaluacion de sus méritos, previamente a la asignacion de los comple-
mentos retributivos adicionales de dedicacién, mérito docente y mérito investigador que se
percibiran durante el afio 2021, de acuerdo con las siguientes,

BASES

La presente convocatoria se regira por lo dispuesto en la Ley Organica 6/2001, de 21 de
diciembre, de Universidades; la Ley 5/2005, de 14 de junio, de Ordenacion del Sistema Uni-
versitario de Aragon; el Decreto 84/2003, de 29 de abril, del Gobierno de Aragon, por el que
se regula el régimen juridico y retributivo del personal docente e investigador contratado de la
Universidad de Zaragoza; el Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragén, por el
que se aprueban los Estatutos de la Universidad de Zaragoza y las normas citadas en el
preambulo de la presente Resolucion.

Para lo no previsto en esta convocatoria sera de aplicacién lo dispuesto en la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y
en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Las normas especificas de aplicacién a esta Resolucion se podran consultar en los bole-
tines oficiales indicados y en la siguiente pagina web: https://recursoshumanos.unizar.es/
servicio-pdi/retribuciones-pdi/cretributivos-adicionales-contrato-programa-ga-uz-19-23/.

1. Ambito personal de aplicacién de los complementos.

La presente convocatoria solamente es de aplicacion a los profesores de la Universidad de
Zaragoza que presten servicios en la misma a tiempo completo, en los términos previstos en
el Acuerdo de 3 de diciembre de 2018, del Gobierno de Aragén, de establecimiento de los
complementos.

2. Procedimiento y plazo de solicitud.
Los profesores que deseen percibir los complementos retributivos adicionales, reuniendo
los requisitos establecidos para ello, deberan presentar solicitud de ser evaluados por los

21320

csv: BOA20200924015


https://recursoshumanos.unizar.es/servicio-pdi/retribuciones-pdi/cretributivos-adicionales-contrato-programa-ga-uz-19-23/
https://recursoshumanos.unizar.es/servicio-pdi/retribuciones-pdi/cretributivos-adicionales-contrato-programa-ga-uz-19-23/

Num. 191

Boletin Oficial de Aragoén 24/09/2020

méritos alcanzados en funcién de los criterios que se recogen en la Resolucion de la Direc-
cion de la ACPUA, de 27 de diciembre de 2018, indicando los complementos que solicita.

La solicitud se hara a través de la aplicacién informatica de gestién de recursos humanos
de la Universidad “e-Gestién del empleado” (en adelante, e-Gestion).

Una vez realizada la solicitud, ésta se entendera eficaz para todos los afios del contrato-
programa salvo renuncia expresa por parte del profesor. En consecuencia, no sera necesario
que quienes hubieran presentado solicitud para alguno de los ejercicios 2019 0 2020 lo hagan
también para el ejercicio 2021. No obstante, de oficio, se afadira en e-Gestiéon una solicitud
para el ejercicio 2021 a cada profesor que la hubiera realizado para 2019 o 2020 con el objeto
de que el interesado pueda, si lo estima conveniente, incorporar méritos que no estuvieran ya
recogidos en la solicitudes de 2019 y 2020 asi como manifestar posibles discrepancias con
los datos mostrados en la solicitud.

El plazo de presentacién de solicitudes se extendera del 1 de octubre al 30 de noviembre
de 2020, ambos inclusive.

3. Efectos econdmicos de la solicitud.

Para poder tener derecho a la percepciéon de los complementos en computo anual, ha-
biendo formulado solicitud y reuniendo el resto de los requisitos, sera imprescindible que el
solicitante esté prestando servicios en la Universidad de Zaragoza, a tiempo completo, en la
fecha en que presente la solicitud. Se considera que situaciones como las de maternidad y
permisos retribuidos, legalmente establecidos y reconocidos, asi como la de incapacidad tem-
poral, son equivalentes.

La cuantia econémica de los complementos se percibira en tanto en cuanto el profesor
permanezca empleado a tiempo completo o en las situaciones equivalentes a que se refiere
el apartado anterior.

La percepcion de los complementos, a que pudieran dar derecho las solicitudes que se
presenten en el plazo de esta convocatoria, se iniciara con efectos de 1 de enero de 2021 y
se ajustara a los criterios recogidos en los acuerdos del Consejo de Gobierno y del Consejo
Social de la Universidad de Zaragoza de fechas 21 de enero y 12 de febrero de 2019, respec-
tivamente.

4. Acreditacién de méritos para poder ser evaluados.

En la pantalla de solicitud de los complementos, que estara disponible en e-Gestion, se
mostrara a cada profesor si cumple los requisitos generales para poder percibir los comple-
mentos a que se refiere el apartado segundo del acuerdo de 3 de diciembre de 2018, del
Gobierno de Aragén, de establecimiento de los complementos.

Por otra parte, para cada uno de los complementos, se mostrara la informacion de la que
dispone la Universidad relativa a los méritos del profesor que puedan ser susceptibles de
evaluacion.

En caso necesario, el solicitante podra aportar a través de e-Gestion los documentos, en
formato pdf, que estime convenientes para acreditar los méritos a evaluar.

4.1. Complemento de dedicacion.

El indice docente en relacién con las percepciones del afio 2021 se calculara en funcion
de los criterios establecidos por la ACPUA, con referencia a los datos del curso 2018-2019,
teniendo en cuenta lo siguiente:

a) La disponibilidad docente compensada, que sera la capacidad docente asignada a
cada profesor tras aplicar las correspondientes reducciones horarias que le pudiesen
corresponder.

b) El encargo docente efectivamente realizado que conste en la ficha del Plan de Ordena-
cion Docente del profesor, una vez finalizado el curso de referencia para la evaluacion.
En los supuestos de permisos, legalmente establecidos y reconocidos, de maternidad
o paternidad, situacion de incapacidad temporal, de dedicacion exclusiva a la gestién o
a la investigacion amparada en la Ley 14/2011, de 1 de junio, de la Ciencias, la Tecno-
logia y la Innovacién u otras disposiciones analogas, de licencias sabaticas, de situa-
ciones de comision de servicios o de servicios especiales, se tomara, en caso nece-
sario, como curso de referencia para la aplicacion del indice docente el curso académico
anterior a las situaciones anteriormente mencionadas.

El detalle del calculo del indice docente se mostrara a cada profesor en la pantalla de
solicitud de e-Gestion.

4.2. Complemento de mérito investigador.

De acuerdo con los criterios establecidos por la ACPUA, el criterio para determinar la ca-

lidad de la actividad investigadora sera la evaluacién positiva de tramos de actividad investi-

21321

csv: BOA20200924015



Num. 191

Boletin Oficial de Aragoén 24/09/2020

gadora reconocidos bien por la Comisién Nacional Evaluadora de la Actividad Investigadora,
o bien por la ACPUA. En el supuesto de poseer reconocimientos por parte de los dos orga-
nismos anteriores, si existen periodos temporales coincidentes, solamente se valorara uno de
los tramos.

Para el ejercicio 2021 se tendra en consideracion el numero de tramos de actividad inves-
tigadora reconocidos hasta el ejercicio 2020, inclusive. Este nUmero sera también visible para
el profesor en la pantalla de solicitud de e-Gestion.

4.3. Complemento de mérito docente.

Para el ejercicio 2021 el periodo de evaluacion sera desde el curso 2014-2015 hasta el
curso 2018-2019, ambos inclusive.

En la pantalla de solicitud, teniendo en consideracion todos los datos que la Universidad
posea respecto de los méritos previstos en los criterios de la ACPUA, si el profesor retne los
méritos necesarios para poder percibir el complemento, no sera necesaria ninguna actuacion
por parte de éste. En caso contrario, el profesor tendra habilitada la posibilidad de indicar los
meéritos y aportar la documentacién acreditativa.

En el mérito establecido en el punto Cuarto.3-b)-6.° de los criterios de la ACPUA, respecto
de la obtencion de un indice de dedicacion superior al 110%, calculado conforme a lo estable-
cido para el mérito de dedicacion, hay que entender que dicho porcentaje se debe cumplir en
los tres cursos del periodo evaluado.

Una vez obtenido el complemento de mérito docente, se mantendra vigente hasta 2023 de
conformidad con el apartado 4.4. de los criterios de la ACPUA.

5. Periodo de alegaciones y proceso de evaluacion.

Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes, mediante resolucion del Rector, se hara
publica en el Tablén Oficial Electronico de la Universidad de Zaragoza la disponibilidad en e-
Gestion de todos los méritos a evaluar y se abrira un plazo de diez dias habiles, a contar
desde el dia siguiente al de la publicacién, para que los profesores puedan presentar las
alegaciones que estimen convenientes.

A la vista de los méritos y alegaciones presentados, sera el Consejo de Direccion, presi-
dido por el Rector, el que realizara el proceso de evaluacién-certificacion de méritos, generan-
dose el informe correspondiente que sera enviado a la ACPUA para que ésta proceda a la
evaluacion y certificacion de los resultados para los complementos de dedicacién y de mérito
docente. En cuanto al complemento de mérito investigador, la Universidad certificara antes
del 31 de diciembre de cada afio los tramos de actividad investigadora reconocidos y elabo-
rara una propuesta para su asignacion por el Consejo Social.

La Universidad de Zaragoza gestionara las solicitudes de evaluacion y la certificacion de
méritos cuyo contenido recogera la evaluacion individual de cada solicitante.

6. Resultado de la evaluacion.

De acuerdo con la citada Resolucién de 27 de diciembre de 2018, del Director de la
ACPUA, tras el proceso de evaluacion y certificacion, el Director de la ACPUA emitira la Re-
solucion correspondiente. Dicha Resolucién se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén” y
sera notificada a la Universidad de Zaragoza para el ejercicio de su funcién de asignacion de
los complementos retributivos adicionales de dedicacion, mérito docente y mérito investigador
dentro del respeto a lo dispuesto en la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccién
de Datos Personales y garantia de los derechos digitales y demas normativa en materia de
proteccion de datos de caracter personal.

Contra la referida Resolucion que dicte el Director de la ACPUA, que agota la via adminis-
trativa, podra interponerse recurso potestativo de reposicion, ante el mismo érgano que la
dictd y en el plazo maximo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién o directa-
mente recurso contencioso-administrativo ante la Sala Contencioso-Administrativa del Tri-
bunal Superior de Justicia de Aragén, en el plazo de dos meses a partir del dia siguiente al de
su notificacién, sin que ambos recursos puedan simultanearse y sin perjuicio de cualquier otro
recurso que en Derecho proceda.

La Universidad de Zaragoza dara la oportuna difusién de los resultados de la evaluacion
entre el profesorado implicado en el procedimiento.

7. Datos de caracter personal.

Se prevé la comunicacion de datos a la ACPUA conforme a lo establecido en las bases de
esta convocatoria.

Conforme a lo dispuesto en la legislacién vigente en materia de proteccion de datos de
caracter personal (Reglamento (UE) 2016/679, de 27 de abiril, y Ley Organica 3/2018, de 5 de

21322

csv: BOA20200924015



Num. 191

Boletin Oficial de Aragoén 24/09/2020

diciembre) los datos personales facilitados pasaran a ser tratados por la Universidad de Zara-
goza como responsable del tratamiento, siendo érgano competente en la materia su Gerente
(Edificio Paraninfo, 1.2 planta, Plaza de Basilio Paraiso, nimero 4, 50005-Zaragoza) ante
quien se pueden ejercitar los derechos de acceso, rectificacion, limitacion, oposicion o porta-
bilidad sefialando concretamente la causa de la solicitud y acompafiando copia de su docu-
mento acreditativo de identidad. La solicitud podra hacerse mediante escrito en formato papel
0 por medios electronicos.

En caso de no obtener satisfaccion en el ejercicio de sus derechos, los interesados pueden
dirigirse a la Delegada de Proteccion de Datos de la Universidad (dpd@unizar.es Tfno. 876
55 30 13) o en reclamacion a la Agencia Espafola de Proteccion de Datos a través de los
formularios que esa entidad tiene habilitados al efecto y que son accesibles desde su pagina
web: https://sedeagpd.gob.es.

8. Recursos.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el articulo 6 de la Ley Organica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses contados a
partir del dia siguiente al de su publicacion, ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo
de Zaragoza, segun lo dispuesto en los articulos 8.3y 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa. Alternativamente, contra esta Reso-
lucion se podra interponer recurso de reposicion ante este mismo érgano, en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, en cuyo caso no cabra interponer el
recurso contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucién expresa
o se haya producido la desestimacion presunta del recurso de reposicion interpuesto, de con-
formidad con lo dispuesto en los articulos 30.4, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 14 de septiembre de 2020.— El Rector en funciones. José Antonio Mayoral
Murillo (Decreto 8/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragén, “Boletin Oficial de Aragén”,
numero 30, de 13 de febrero de 2020).

21323

csv: BOA20200924015


mailto:dpd@unizar.es
https://sedeagpd.gob.es

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacien
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacien

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 79/2020, de 16 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª Ana María Sesé Chaverri, como Jefa de Servicio de Garantías en el Ejercicio de los Derechos de los Usuarios, del Departamento de Sanidad.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado el periodo de prácticas prorrogado de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso lib
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Pilar Bayona Bafaluy.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/904/2020, de 1 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.
	ORDEN HAP/905/2020, de 1 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2020, del Secretario General de la Presidencia, por la que se establece la prórroga de una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2020, del Director General de Transportes, por la que se convocan los exámenes para la obtención y renovación del certificado de consejero/a de seguridad para el transporte de mercancías peligrosas por carretera.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/906/2020, de 17 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria destinada a la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras prioritariamente desempleadas con necesidades forma
	ORDEN EPE/907/2020, de 18 de septiembre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 16 de septiembre de 2020, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto de ampliación de la capacidad de producción de la p

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/908/2020, de 10 de septiembre, por la que se convocan ayudas para las Federaciones Deportivas Aragonesas en el ejercicio 2020, para la preparación y participación de las selecciones aragonesas en los Campeonatos de España en Edad Escolar convoca
	ORDEN ECD/909/2020, de 11 de septiembre, por la que se convocan ayudas para las universidades aragonesas por la organización del Campeonato de Aragón Universitario (CAU) 2019-2020.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2020, del Secretario General Técnico, por la que se publica el Protocolo de actuaciones entre el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales y el Departamento de Sanidad del Gobierno de Aragón, para el desarrollo de ac

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la convocatoria para que el profesorado de la misma pueda efectuar la solicitud, correspondiente al año 2021, para la evaluación de sus méritos y la posible asign



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	NOTARÍA DE PARLA
	ANUNCIO de la Notaría de María del Carmen de Diego Agüero, relativo a Subasta Voluntaria Electrónica.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2020, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Ampliación SET Azaila 132/45/10 kV en Azaila (Teruel)”.
	RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2020, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la modificación de la instalación “SET Calamocha Distribución 220/132/45/20”.
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación públicas la solicitud de ampliación del proyecto de la concesión de explotación “M
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento “Gabriela II”, para recursos sección A) gravas y a

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/906/2020, de 17 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria destinada a la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras prioritariamente desempleadas con ne

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/908/2020, de 10 de septiembre, por la que se convocan ayudas para las Federaciones Deportivas Aragonesas en el ejercicio 2020, para la preparación y participación de las selecciones aragonesas en los Campeonatos de España en Edad 
	EXTRACTO de la Orden ECD/909/2020, de 11 de septiembre, por la que se convocan ayudas para las universidades aragonesas por la organización del Campeonato de Aragón Universitario (CAU) 2019-2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación porcina de producción hasta 3.059 rep
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución de un coto privado de caza, en el término municipal de Fanlo (Huesca) promovido por la mercantil Ingeniería y Servicios Forestales Graus S.L.P 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta solar fotovoltaica Elawan Escatrón III, 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Teruel, organizado por Magaly Rodríguez Ramírez, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia 

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE KICKBOXING MUAYTHAI Y DISCIPLINAS ASOCIADAS
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Kickboxing, Muaythai y disciplinas asociadas, relativo a la convocatoria de elecciones a miembros de la Asamblea General y Presidente de la Federación Aragonesa de Kickboxing, Muaythai y Disciplinas Asociadas.




